



Sulęcín, dnia 24.05.2019 r.

Znak spr.: S.270.2.2.2019

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

**WYJAŚNIENIA NR 5
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający informuje, że stosownie do przepisu art. 38 ust 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm. przekazuje Wykonawcom treść zapytań do SIWZ wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

„Bardzo proszę o wyjaśnienie zapisów umowy §7 ust.2 pkt 10 oraz §8; w odniesieniu do USTAWY VAT art 17 ust 1 pkt 8?

"§7 ust. 2 pkt 10) obowiązek zapłaty należności za wykonane roboty przelewem na rachunek bankowy Podwykonawcy (rachunek rozliczeniowy /firmowy/ prowadzony przez bank dla przedsiębiorców) wskazany w fakturze VAT oraz wykonywanie przelewów przez Wykonawcę metodą podzielonej płatności,"

oraz

"§ 8

(podwykonawstwo dostaw lub usług)

1. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na roboty budowlane przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi w terminie 7 dni od zawarcia tej umowy, z wyłączeniem umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5% wynagrodzenia brutto określonego w § 9 ust. 1 Umowy. Wyłączenie, o którym



mowa w zdaniu pierwszym, nie dotyczy umów o podwykonawstwo o wartości większej niż 50 000 zł.

2. Przedłożona Zamawiającemu poświadczona za zgodność z oryginałem kopia umowy, której przedmiotem są dostawy lub usługi powinna przewidywać termin płatności wynagrodzenia za wykonane usługi lub dostawy nie dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dostawy lub usługi. Jeżeli umowa nie spełnia tego warunku, zamawiający informuje o tym wykonawcę i wzywa go do zmiany umowy w zakresie terminu zapłaty wynagrodzenia, pod rygorem obowiązku zapłaty kary umownej, o której mowa w § 13 ust. 2 pkt 1) lit j) Umowy. Płatności winny być dokonywane w sposób określony w §7 ust. 2 pkt 10 Umowy."

Pytania.

1. Zgodnie z obowiązującym prawem nie ma jeszcze obowiązku stosowania Split payment, - proszę o wyjaśnienie wymagań Zamawiającego zawartych w umowie.

Obecnie podwykonawcy robót budowlanych /zgodnej z ustawą VAT wystawiają fakturę na odwrotne obciążenie - więc niezasadne jest wymaganie zawarte w umowie."

Odpowiedź 1:

W związku z tym, że nie ma jeszcze ustawowego obowiązku stosowania metody podzielonej płatności, zamawiający zastrzegł jej stosowanie we wzorze umowy. Nadleśnictwa otrzymały z Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych rekomendację, żeby stosować przedmiotową metodę przy płatności faktur VAT. W/w metoda ma zabezpieczać szeroko pojęty interes Skarbu Państwa.

W przypadku obowiązku stosowania przez wykonawcę/podwykonawcę odwrotnego obciążenia, zamawiający nie będzie miał możliwości stosowania metody podzielonej płatności.

Pytanie 2:

„2. Proszę o informację, co w przypadku, jeśli podwykonawca NIE BĘDZIE PODATNIKIEM VAT (są i takie sytuacje). Jak w takiej sytuacji zachować się odnośnie split payment - bo umowa z góry zakłada, że każdy podwykonawca będzie podatnikiem VAT, a np. w przypadku branży budowlanej nie ma ustawowego obowiązku podlegania pod VAT.”

Odpowiedź 2:

Jeżeli podwykonawca nie będzie podatnikiem VAT, to zamawiający nie będzie mógł wymagać od wykonawcy, żeby zapłacił fakturę metodą podzielonej płatności. W takim przypadku podwykonawca zobowiązany zostanie do wykazania, że nie jest podatnikiem VAT.



NADLEŚNICTWO
Nadleśnictwo
Sulęcín
Witold Wasylków

